
適時調査の動向と留意点
～経験則からお伝えしたいこと～

日時

講師：適時調査対策支援研究所

所長 瀬下 忠男 氏

2001年より、東京社会保険事務局において主に施設基準を担当し、毎年100
件近くの適時調査に同行。
2018年から、日本施設基準管理士協会の特別講師および産労総合研究所の
医療アドバイザーとして実体験を生かした講演や相談会等を担う。
2020年1月に「適時調査対策支援研究所」を開設。元厚生局の職員による、
相談会や模擬適時調査等を行い、現場の施設基準事務担当者および医療従事
者等が施設基準等の管理・運用における不安や悩みなどの解消に向けてサ
ポートしている。

概要： DRLs2020の公表を受けて改めて法令化に対応
した線量管理の記録・管理方法をご説明します。

テーマ

株式会社A-Line
主 催：

協 賛： 適時調査対策支援研究所

2021年

8月17日（火曜日）

14:00 ～ 16:30 (接続開始 13:45)

ご都合があわない方は、後日限定動画配信URLを送付しますので、お申込をお願い致します。

適時調査対策Webセミナー

医療Webセミナー
参加費無料
定員 100名

第一部 14:00～15:00
第二部 15:10～16:10
質疑応答 16:10～16:30

トーテックアメニティ主催

-ご挨拶-
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社ソリューションおよびサービスに格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
現在、コロナ禍において医療従事者様は大変お忙しい日々を送られていると思います。
このような状況下の中、皆様にお役立ちできる情報提供を行わせていただければと思い、リクエ
ストを多くいただきました、『適時調査対策』をテーマにセミナーを開催させていただく運びと
なりました。
つきましてはご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただけると幸いです。



株式会社A-Line
☎TEL：052-533-6902
メール： iryo-jimukyoku@totec.co.jp 佐原まで

≪お問い合わせ先≫

本社（名古屋）

・当セミナーは『Zoom』を使用します。
・インターネット環境が必須となります。
・お客様のお持ちのパソコン、スマートフォンより参加可能です。
・スマートフォン、タブレットをご利用のお客様は、Wi-Fi環境下でのご利用を
推奨します。

・パソコンにはスピーカー（またはヘッドフォン）が必要です。
当方からは映像と音声でお伝えします。

・Webカメラは使用しません。

②スマートフォンからのお申込み

トーテック 医療セミナー 検索

①専用サイトからのお申込み

お客様のお持ちのパソコン、スマートフォンよりお申込みください。

★掲載キーワードにて検索、申込フォーム内の必要項目を記載の上、
お申し込みください。

★QRコードからサイトを開き、
申込フォーム内の必要項目を記載の上、お申し込みください。

※定員に達し次第、募集を締め切らせて頂きますのでご了承ください。
（定員：100名）
※たくさんのご施設で受講していただくために、1施設1端末での受講を
お願い致します。

受講方法

申込方法

受講について

専用サイトよりお申
込ください。

当日、参加URLより
接続し、受講くださ
い。

お申し込み後、受講
日に参加するための
URLを記載した案内
メールが届きます。

※15分前より接続が可能
となります。

※申込方法を参考にして
ください。

※セミナー開始日の
３日ほど前に通知致します。


